G asiiiir
e e Promoção Social

26 dc setembro de 2007.

o
de Assuntos Ju ídicos

SAJ/tas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

LEI N° 4.689, DE 26 DE SETEMBRO DE 2007.

Autoriza o Executivo Municipal a celebrar Convênio com a
FUNDAÇÃO VIDA CRISTÃ — FUNVIC, visando à cooperação
no desenvolvimento educacional, cultural e assistencial na área
de saúde e a concessão de vagas de estágios não remunerados
aos estudantes no Município.

João Antonio Salgado Ribeiro, Prefeito Municipal dc
Pindamonhangaba, faz saber que a Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba aprova e ele sanciona e
promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a celebrar
Convênios com a Fundação Vida Cristã — (FUNVIC) visando à:

I — cooperação no campo educacional, assistencial e cultural;
II — realização de estágios pelos alunos da entidade conveniada nos

serviços do Município.

Parágrafo único — Para cada hipótese, prevista no "caput" deste
artigo, será celebrado um termo detalhado de convênio.

Art. 2° - A gestão de cada Convênio compete à Secretaria
responsável pela área envolvida nas respectivas atividades.

Art. 3° - A autorização, objeto desta lei, abrange os poderes de
aditar, retificar e ratificar o termo dc convênio firmado.

Art. 4° - Correm as despesas por conta dos recursos orçamentários
previstos, podendo ser suplementadas.

Art. 5° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Pindamonhangaba, 26 de setembro de 2007.

João Antonio Salgado Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada na ecretaria de Assuntos Jurídicos em

PREFEITURA MUNICIPAL
AVENIDA NOSSA SENIIORA DO BONSUCESSO, 1400, ALTO DO CARDOSO, CEP 12420-060 — PINDAMONHANGAI3A — S.P. — TEL/FAX:

(1213644-5600

	Page 1